

٣١ أكتوبر ٢٠١٧م

السيد الفاضل / مدير بورصة الكويت المحترم
دولة الكويت

تحية طيبة وبعد ،

الموضوع: البيانات المالية للفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧م.

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، نود إفادتكم بأن مجلس الإدارة أقر اليوم البيانات المالية للفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧م.

وعليه نرفق لكم طيه القوائم المالية للفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧م والخبر الصحفي المتعلق بالموضوع حيث سنقوم بنشرها غداً الأربعاء ١ نوفمبر ٢٠١٧م في الصحف المحلية.

وتفضلوا بقبول خالص التحية والتقدير.



سنجيف بايجال

نائب الرئيس التنفيذي للمجموعة
المالية والتطوير الاستراتيجي

مرفقات:

- القوائم المالية للفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧م باللغتين العربية والإنجليزية .
- الخبر الصحفي المتعلق بالموضوع باللغتين العربية والإنجليزية.

Interim Financial Information form for non-Kuwaiti companies

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات غير الكويتية

Interim Financial Information for the Period Ended 30/09/2017 Form (KD)			نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة المنتهية في 2017/09/30 (د.ك.)
البنك الأهلي المتحد ش.م.ب.			اسم الشركة
Ahli United Bank B.S.C.			Company's Name
صادق مجلس الادارة على البيانات المالية للفترة المنتهية في 2017/09/30 بجماع مجلس إدارة الشركة الموافق 2017/10/31.			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
Board of Directors approved the financial statements for the period ended 30/09/2017, during the meeting held on 31/10/2017			The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	الفترة للقرنة Comparative Period 30/09/2016	الفترة الحالية Current Period 30/09/2017	البيان Statement
6.0%	134,241,545	142,313,422	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
5.3%	17.3	18.2	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
(10.5%)	6,003,163,857	5,374,311,153	الموجودات المتداولة Current Assets
(5.6%)	10,801,873,131	10,202,350,454	إجمالي الموجودات Total Assets
(4.0%)	5,714,950,609	5,487,777,478	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(7.3%)	9,461,561,837	8,766,832,914	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
3.5%	1,075,495,609	1,112,996,558	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(0.2%)	251,953,979	251,464,063	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
0.2%	181,130,856	181,541,390	صافي الربح (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
(1.1%)	26.0%	24.9%	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital

Interim Financial Information for the Period Ended 30/09/2017 Form (USD)		نموذج نتائج المعلومات المالية عن الفترة المنتهية في 2017/09/30 (دولار أمريكي)	
البنك الأهلي المتحد ش.م.ب.		اسم الشركة	
Ahli United Bank B.S.C.		Company's Name	
<p>صادق مجلس الادارة على البيانات المالية للفترة المنتهية في 2017/09/30 بجمتماع مجلس إدارة الشركة الموافق 2017/10/31.</p> <p>Board of Directors approved the financial statements for the period ended 30/09/2017, during the meeting held on 31/10/2017</p>		<p>تاريخ اجتماع مجلس الإدارة</p> <p>The Date of Board of Directors Meeting</p>	
نسبة التغير Change Percentage	الفترة للقرنة Comparative Period 30/09/2016	الفترة الحالية Current Period 30/09/2017	البنود Statement
6.0%	442,122,140	468,706,723	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
5.3%	5.7	6.0	ربعية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
(10.5%)	19,881,317,627	17,798,679,095	الموجودات المتداولة Current Assets
(5.6%)	35,773,714,626	33,788,211,471	إجمالي الموجودات Total Assets
(4.0%)	18,926,811,091	18,174,457,619	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(7.3%)	31,334,862,847	29,034,055,022	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
3.5%	3,561,833,445	3,686,029,335	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(0.2%)	829,805,946	828,192,414	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
0.2%	596,551,251	597,903,336	صافي الربح (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)

• يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

يعود سبب الزيادة في صافي الأرباح إلى الزيادة في صافي دخل الفوائد و منهجية البنك الناجحة في تعزيز نمو محفظته التمويلية وتحسين الهامش على صافي الفوائد بالإضافة إلى انخفاض مخصصات خسائر الأصول.

• The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

Increase in net profit mainly driven by higher net interest income from loan portfolio growth, improved margins and lower risk assets provision charge.

• بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 3,324,749 دينار كويتي.

• Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 3,324,749.

• بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 29,717,179 دينار كويتي.

• Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 29,717,179.

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
	 (Signature)	DGCEO – Finance & Strategic Development	Sanjeev Baijal 

مجموعة البنك الأهلي المتحد تزيد أرباحها ٦%

إلى ٤٦٨,٧ مليون دولار أمريكي في التسعة أشهر الأولى من عام ٢٠١٧

تاريخ النشر: ٣١ أكتوبر ٢٠١٧

أعلن البنك الأهلي المتحد ش.م.ب عن تحقيق أرباح صافية بلغت ٤٦٨,٧ مليون دولار أمريكي خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧، تمثل نمواً بنسبة ٦,٠% مقارنة بالفترة نفسها من عام ٢٠١٦ والتي بلغت أرباحها ٤٤٢,١ مليون دولار أمريكي، في حين سجل الربع الثالث من العام أرباحاً صافية بلغت ١٥٧,٤ مليون دولار أمريكي، بارتفاع قدره ١١,٧% عن الفترة الربعية المماثلة من عام ٢٠١٦ والتي بلغت أرباحها ١٤٠,٩ مليون دولار أمريكي، ليصل بذلك نصيب السهم الأساسي من الأرباح إلى ٦,٠ سنت أمريكي عن فترة التسعة أشهر الأولى من العام الجاري مقابل ٥,٧ سنت أمريكي للفترة ذاتها من العام السابق.

كما نما صافي إيرادات الفوائد بنسبة ٢,٥% مدعوماً بتوسع مدروس في أنشطة الإقراض على مستوى بنوك المجموعة، حيث سجلت المحفظة التمويلية المجمعة زيادة بنسبة ٤,١% تم تمويلها عن طريق نمو قدره ٦,٦% في ودائع العملاء، بينما استمر البنك في توظيف فائض السيولة في سندات سيادية وأدوات استثمارية أخرى عالية الجودة. وقد أسهمت المبادرات الرامية لتحقيق أفضل معدلات كفاءة التشغيل في تحسين نسبة التكاليف إلى إجمالي الدخل لتبلغ ٢٧,٨% مقابل ٢٨,١% للفترة المقارنة من عام ٢٠١٦.

كما إستمر البنك محافظا على مؤشرات ممتازة لجودة الأصول، محتويا القروض غير المنتظمة عند نسبة ٢,٤% من إجمالي المحفظة الائتمانية مقابل ٢,٣% في ٣١ ديسمبر ٢٠١٦، ومتابعا سياسته المتحفظة في تجنب المخصصات الكافية إزاءها لتأمين وإستيعاب مخاطرها المقدرة والمحتملة، إذ بلغت تغطية المخصصات المرصودة تجاه أصول غير منتظمة محددة نسبة ٨٥,٣% مقابل ٨٤,٩% في ٣١ ديسمبر ٢٠١٦، فيما بلغت نسبة التغطية المرصودة لإجمالي المحفظة الائتمانية من المخصصات المحددة والإحترازية العامة ١٥٦,١% مقابل ١٥٥,٦% كما في ٣١ ديسمبر ٢٠١٦ وذلك بمعزل عن الضمانات العينية الكبيرة المتاحة للبنك قبالتها.

وعليه فقد إرتفع العائد على متوسط حقوق المساهمين عن فترة التسعة أشهر الأولى من العام إلى ١٦,٧% مقابل ١٦,٢% لنفس الفترة من العام السابق، فيما إرتفع العائد على متوسط الأصول بدوره إلى ٢,١% للفترة الجارية مقابل ١,٩% للفترة المقارنة من عام ٢٠١٦.

وتعليقا على هذه النتائج، صرح السيد حمد مشاري الحميضي رئيس مجلس إدارة مجموعة البنك الأهلي المتحد قائلا: " إستمر البنك خلال التسعة أشهر الأولى من العام في تحقيق مستويات ربحية متميزة لمساهميه ومؤشرات نمو صحية تدعو للإرتياح، كما تبعث على الثقة بقدرتنا على مواصلة وتيرة النمو الإيجابي في الإيرادات والربحية التشغيلية بشكل صحي وسليم، مستندين في ذلك إلى رؤية واضحة الأهداف ونموذج عمل ناجح يقوم على تنوع الأعمال وتعدد الأسواق وتميز الخدمات مع التركيز على دورنا كشريك وقناة مصرفية مفضلة للتعاملات الإقليمية البينية في هذه الأسواق، وذلك سعيا لتلبية إحتياجات أوسع شرائح العملاء وتعزيز الموقع الريادي الذي باتت تتبناه المجموعة بوصفها إحدى أبرز الكيانات المصرفية العربية كفاءة وربحية وانتشاراً".

إنتهى

AHLI UNITED BANK B.S.C. NET PROFIT ATTRIBUTABLE TO THE EQUITY SHAREHOLDERS SURGES BY 6.0% TO US\$ 468.7 MILLION

Release Date: 31 October 2017

Ahli United Bank B.S.C. (AUB) reported a net profit attributable to its equity shareholders of US\$ 468.7 million for the nine months ended 30 September 2017, an increase of 6.0% as compared to US\$ 442.1 million achieved in YTD Q3/2016. The net profit achieved for the third quarter of 2017 was US\$ 157.4 million, higher by 11.7% than 2016 third quarter reported profit of US\$ 140.9 million. The Basic Earnings per Share in YTD Q3/2017 increased to US 6.0 cents, from US 5.7 cents in YTD Q3/2016.

Net Interest income improved by 2.5% year-on-year driven by loan growth of 4.1% compared to December 2016 across the AUB Group funded by a 6.6% increase in customer deposits with additional liquidity deployed in sovereign and investment grade securities. Operating results were supported by the Bank's continued application of operational efficiencies, resulting in an improved cost to income ratio of 27.8% (YTD Q3 / 2016: 28.1%).

The non-performing loans ratio stood at 2.4% (31 December 2016: 2.3%) with an increased specific provision coverage ratio of 85.3% (31 December 2016: 84.9%). The total provision coverage ratio, inclusive of collective impairment provisions but excluding available significant collaterals, was 156.1% as at 30 September 2017 (31 December 2016: 155.6%).

Press Release



The Group's Return on Average Equity (ROAE) for YTD Q3/2017 was 16.7%, as compared to 16.2% achieved in the prior period of 2016. Return on Average Assets was higher at 2.1% for YTD Q3/2017 (YTD Q3/2016: 1.9%).

Mr. Hamad Al-Humaidhi, AUB Chairman, commented: "AUB sustained its core performance for the first nine months of 2017 and is looking forward to maintaining its positive growth trajectory. AUB's growth is a testament to AUB's well-managed business model based on diversification and cross border flows and of the success of its prudent business development practices in its target markets complemented by effective risk management and judicious cost controls."

Ends>>>>>